
                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

PORTARIA N. 07, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
Dispõe sobre a homologação das inscrições para processo 

seletivo público simplificado referente ao edital nº 02/2019 para 

atuação no Serviço de Abordagem Social da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
 

 

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  no uso de 

suas atribuições legais: 

  Considerando as etapas do processo seletivo simplificado para preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para a função pública de Técnico de Nível Médio da 

Abordagem Social, de acordo com as condições estabelecidas no Edital nº 02/2019.   

  Considerando o que preceitua a lei municipal 3.824/2009  

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º – Ficam homologadas as inscrições dos candidatos à função pública de 

Técnico de Nível Médio da Abordagem Social, conforme Anexo I desta Portaria.  

Art. 2º – Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos à função pública de Técnico 

de Nível Médio da Abordagem Social, conforme Anexo II desta Portaria. 

   Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias do Município. 

  Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 

 

Muriaé, de 25 fevereiro de 2019. 

 

 

 

_________________________________________ 

ALEX REIS PEDROSA 

   Secretário Municipal de Desenvolvimento Social  

 

 

 

 

 



                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

 

A N E X O  I 

 

 A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do item 9.2 do Edital nº 02, de 07 de fevereiro de 

2019, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para função pública 

de Técnico de Nível Médio da Abordagem Social -, torna público a homologação das inscrições de 

candidatos do processo seletivo, conforme tabela a seguir:  

Nº NOME CPF SITUAÇÃO 

100001 Antonio Carlos da Silva Venâncio 131.358.756-79 DEFERIDA 

100002 Juliana Maria de Oliveira 080.928.156-23 DEFERIDA 

100003 Guilherme Ramos Corrêa 125.252.377-73 DEFERIDA 

100004 José Geraldo Gonçalves Júnior 075.361.066-37 DEFERIDA 

100005 Ianca da Silva Ventura 088.484.186-35 DEFERIDA 

100006 Carla Leocadio 052.332.366-21 DEFERIDA 

100007 Juliana de Lourdes Gardoni Ferreira 082.960.276-31 DEFERIDA 

100008 Miriam Oliveira Henriques de Souza 002.647.596-05 DEFERIDA 

100009 Michele Fonseca da Silva Henriques 069.157.276-39 DEFERIDA 

100010 Sinval Jose de Laia 032.341.026-00 DEFERIDA 

100011 Eduardo Campbell Oliveira 062.533.986-01 DEFERIDA 

100012 Vera Lúcia de Laia 074.694.766-60 DEFERIDA 

100013 Girlene Maria de Andrade Assis 065.186.276-03 DEFERIDA 

100014 Marcos Oliveira Henriques 041.780.446-64 DEFERIDA 

100015 Talita da Silva Santos 108.981.796-70 DEFERIDA 

100016 Kethley Fernanda Pereira Magalhães 113.731.966-61 DEFERIDA 

100017 Maria da Penha Vieira 058.077.396-55 DEFERIDA 

100018 Alvino Mariano Dias Neto 141.876.876-61 DEFERIDA 

100019 Giovana Gomes Procópio 107.593.856-29 DEFERIDA 

100020 Tania Maria Moreira de Lima 057.808.656-55 DEFERIDA 

100021 Bárbara Ferreira Mariquito 113.264.056-32 DEFERIDA 

100022 Luciano Mendes 102.608.726-01 DEFERIDA 

100023 Daniel do Prado Assis 022.488.266-05 DEFERIDA 

100025 Crislaine Aparecida Pires Cruz 023.088.016-97 DEFERIDA 

100026 João Victor de Paiva Amim 022.086.316-41 DEFERIDA 

100027 Rafael Aparecido Martins 084.453.876-00 DEFERIDA 

100028 Athos Andrade Vardiero 121.274.256-30 DEFERIDA 

100029 Mauro Sergio da Silveira Ferreira 030.987.916-75 DEFERIDA 

100030 Graziele Aparecida matos Pereira Sila 110.492.327-04 DEFERIDA 

100031 Natalia Andrade Vieira 127.065.566-33 DEFERIDA 

100032 Ana Maria Alcantara Silva Lima 045.558.896-14 DEFERIDA 

100033 Leandro Jorge Filho 049.392.336-50 DEFERIDA 

100034 Maria Angelica de Paula Lima 007.299.366-94 DEFERIDA 

100035 Eliane Aparecida Muniz 006.620.446-14 DEFERIDA 

100036 Marcos Aurelio de Oliveira Marchitto 012.270.266-25 DEFERIDA 

100037 Karine Arêdes de Souza 086.320.946-70 DEFERIDA 

100038 Kaique Silva Vidon 107.274.466-06 DEFERIDA 

100039 Norival José de Paula Oliveira 032.134.686-65 DEFERIDA 

100040 Sidnéia Pereira da Silva 075.835.946-26 DEFERIDA 



                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

100041 Francisco dos Santos Filho 245.575.848-61 DEFERIDA 

100042 Dudson Luis Narde Araujo 100.903.796-08 DEFERIDA 

100043 Ramon Garcia Monteiro de Oliveira 127.773.057-14 DEFERIDA 

100044 Daniele Ana de Sales Santos Peixoto 040.329.306-54 DEFERIDA 

100045 Roseli Aparecida Lopes Freitas 816.865.526-53 DEFERIDA 

100046 Michael Bramila Freitas 362.289.778-30 DEFERIDA 

100047 Maristela Rodrigues Dias Araujo 382.792.666-15 DEFERIDA 

100048 Fátima Avila Andrade 934.546.006-34 DEFERIDA 

100049 Luciano de Assis Barbosa Junior 119.030.786-36 DEFERIDA 

100050 Maxwel Eduardo de Oliveira Soares da Silva 092.816.666-00 DEFERIDA 

100051 Ivan Alves do Amaral Junior 141.606.536-93 DEFERIDA 

100052 Gislaine Teixeira Martins 049.691.986-59 DEFERIDA 

100053 Marcela Péres Soares 080.517.306-40 DEFERIDA 

100054 Elenice Regina Teixeira Von Randow 046.998.876-27 DEFERIDA 

100055 Caio Monteiro Silva 700.716.616-46 DEFERIDA 

100056 Audair Jose de Paula 034.989.336-55 DEFERIDA 

100057 Vinicius de Almeida Castro 033.968.286-82 DEFERIDA 

100058 Valter Laviola Pedrosa 486.651.006-44 DEFERIDA 

100059 Erica Pereira Rocha 088.088.906-35 DEFERIDA 

100060 Julio Cesar de Freitas Gomes 044.748.086-30 DEFERIDA 

100061 Elisângela Aparecida Eleotério 080.079.336-62 DEFERIDA 

100062 Mônica Cristina Pereira da Silva 119.278.026-44 DEFERIDA 

100063 Lucas da Mata Pacheco 131.128.316-16 DEFERIDA 

100064 Luan Pereira Coimbra e Silva 091.856.036-51 DEFERIDA 

100065 Tayane Nepomuceno Manhanini 074.525.626-07 DEFERIDA 

100066 Karine Almeida Cascardo 089.759.506-89 DEFERIDA 

100067 Lohanna Maria Dantas da Mata 106.004.636-99 DEFERIDA 

100068 Priscila Esterfany Alvaro Reis 111.994.946-74 DEFERIDA 

100069 Juliana Paradelas Tavares Soares 056.644.727-40 DEFERIDA 

100070 Alice de Andrade Oliveira 125.550.976-78 DEFERIDA 

100071 Zaire Winnie Silva Campos 083.012.526-42 DEFERIDA 

100072 Claudia Araujo de Carvalho Bueno 046.609.886-35 DEFERIDA 

100073 Vanessa da Cunha Claudino 091.235.086-55 DEFERIDA 

100074 Franciel Rosa de Almeida 124.206.196-76 DEFERIDA 

100075 Luciana A. P. Rodrigues Ferreira 715.805.226-53 DEFERIDA 

100076 Genessi Martins 083.668.126-69 DEFERIDA 

100077 Layane Jesus Messias 082.300.096-60 DEFERIDA 

 

 

 

 

 



                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

 

A N E X O  I I 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do item 9.2 do Edital nº 02, de 07 de fevereiro de 2019, 

destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para função pública de 

Técnico de Nível Médio da Abordagem Social - torna público o indeferimento da inscrição dos 

candidatos do processo seletivo, conforme tabela a seguir:   

Nº NOME CPF SITUAÇÃO 

100024 Lucas de Paulo Polido 125.991.676-63 INDEFERIDA 
 

 

 


